

Preisliste ab 01.01.2026 - Beherbergung			
Beherbergung	Erwachsene – Standard	Kinder - Standard	
Einzelzimmer	50,00 € pro Person/Nacht		
Doppelzimmer	46,00 € pro Person/Nacht	33,00 € pro Person/Nacht	
Vierbettzimmer	31,00 € pro Person/Nacht	25,00 € pro Person/Nacht	
Apartment	46,00 € pro Person/Nacht	33,00 € pro Person/Nacht	
Gruppenpreis ab 20 P.	mit Frühstück	mit Halbpension	mit Vollpension
Erwachsene	30,00 € pro Person/Nacht	36,00 € pro Person/Nacht	42,00 € pro Person/Nacht
Kinder	26,00 € pro Person/Nacht	32,00 € pro Person/Nacht	38,00 € pro Person/Nacht
Jugendliche	28,00 € pro Person/Nacht	34,00 € pro Person/Nacht	40,00 € pro Person/Nacht
Serviceleistungen	Pro Person pro Aufenthalt		
Bettwäsche und Handtücher	10,00 €		
Bettwäsche	7,00 €		
Handtücher	3,00 €		
Endreinigung Hund	10,00 €		
Einzelzimmerzuschlag	15,00 €		
Minderbelegungszuschlag	5,50 €		
Leihgebühr Spielzeugkisten	Ab 5,00 €		
Schadensersatz	Ab 30,00€		
Raummiete	Pro Tag 150,00 €		
Verpflegung im Gästehaus	Pro Person / Pro Stück		
Frühstück	6,00 €		
Mittagessen	6,00 €		
Abendessen	6,00 €		

Preisliste ab 01.01.2026 – Verpflegung im Haus

Verpflegung im Gästehaus	Pro Person / Pro Stück
Frühstück	6,00 €
Mittagessen	6,00 €
Abendessen	6,00 €
Belegtes Brötchen	3,00 €
Aufpreis Grillabend	2,00 €
Kanne Kaffee	7,00 €
Obstplatte	15,00 €
Saft 0,25L	2,00 €
Stück Kuchen	3,00 €
Süßigkeiten	10,00 €
Verpflegungsleistung	Ab 6,00 €
Wasser 0,33L	1,00 €
Wasser 1L	0,00 €
Limo 0,5L	1,50 €

Preisliste ab 01.08.2025 – Mittagessendienste außer Haus

Verpflegung außer Haus	Pro Person / Pro Stück
Mittagsangebot	5,00 €
Wochenangebot	5,80 €
Krippenkind	3,30 €
Kindergartenkind	3,50 €
Hortkinder	3,80 €
Lehrer/Erzieher	5,00 €
Catering <10km	Ab 20,00 €
Catering-Anlieferpauschale >10km	35,00 €